

APR 28 1952

14.02.013

# Moralsk opprustning på marsj

## Det internasjonale møte i Colosseum fikk stor tilslutning



Professor, dr. Eiliv Skard (i midten) åpnet det internasjonale informasjonsmøte som Moralsk Opprustning arrangerte i Colosseum i går. I første rekke fra venstre: Tom Oswald, Skottland, parlamentsmedlem, Mr. Goulding. Til høyre for professor Skard: Generalløytnant Ivar Holmquist, Sverige, John Nowel, president i det engelske lærindustriforbund, og direktør Alfred Nielsen, Danmark. I bakgrunnen ses medlemmer av det internasjonale kor.

Det internasjonale informasjonsmøte som Moralsk Opprustning (MRA) arrangerte i Colosseum i går ble en mektig understrekning av lederen, professor dr. Eiliv Skards karakteristikk av bevegelsen: Inspirasjon. Det budskap som representanter for 11 nasjoner brakte i tale og sang om en idéologi som kan forene verden, grep den store forsamling på en særegen måte. Ikke fordi budskapet var nytt. I den kristne forkynnelsen i våre kirker hører kravet om ærlighet, renhet, uselviskhet og kjærlighet organisk med. Og absolutthetskravet har den samme guddommelige forankring enten det kommer fra MRA eller kirken som sådan. Det nye og inspirerende ved det gamle budskap var at det ble stilt i relasjon til dagsaktuelle problemer og tok i første rekke sikte på nutidens spesielle nød og «de nære ting» for å si det med en populær dikters ord. De evige og fundamentale etiske grunnsetning-

ger fikk dermed et praktisk mål og skapte resonans for løsning av aktuelle motsetninger, enten det gjelder mellom nasjonene, klassene eller individene. Gripende var det å høre den norske fagforeningsleder og medgrunnlegger av kommunistpartiet, Hans Bjerkholt uttale på møtet i går at han i Moralsk Opprustning hadde funnet de verdier som opphever klassehat og skaper grunnlag for et klasseløst samfunn og for fred og framgang i verden. Han ble sekundert av klubbformannen ved Thunes mek. verksted, Kolbjørn Gulliksen som understreket betydningen av enhet og ansvar. Det vesentlige er ikke hvem som har rett, men hva som er rett. En virkningsfull

illustrasjon til appellen om ennet fulgte etter, idet en rekke fremtredende arbeidsledere fra inn- og utland som ble presentert for forsamlingen, ga uttrykk for at de hadde tatt konsekvensen av sitt standpunkt for de grunnprinsipper som lå i Moralsk Opprustning, og

de brakte en takk til arbeiderne for deres bistand til løsningen av problemene. Øverstkommanderende for den svenske armé under krigen, generalløytnant Ivar Holmquist, hevdet at verdens redning ligger i en moralsk opprustning, og uttalte ønsket om at denne rustning måtte bli iverksatt med like stor iver og effektivitet som den militære. Nødvendigheten av å få fjernet jernteppementaliteten ikke bare i konstallasjonen øst-vest, men også blant klasser og individer, ble sterkt fremhevet av representanter for de britiske havnearbeidere. Tom Christie, Skottland. Han hadde vært med på å lede store streiker, uttalte han, men streikene blir til syvende og sist til tap for alle. En løsning av konfliktene på grunnlag av etiske grunnsetninger og under ansvar, er kravet som den nye tid stiller til oss, tilføyede han.

Parlamentsmedlem for arbeiderpartiet, Tom Oswald, Skottland, fremhevet ansvaret hos dem som leder folkenes skjebne og hevdet at den som vil reformere andre, først må begynne med seg selv. Moralsk opprustning krever sinnsforandring. Meget virkningsfullt talte Mme. Irene Laure, Frankrike om hvordan hun som fransk kvinne og mor hadde oplevd denne sinnsforandring slik at hun nu uten hat kunne rekke sine tyske medsøstre hånden og i samarbeid med dem

kunne virke for fred og forståelse.

Tyskeren Paul Dikus som er formann i tillitsutvalget ved Gelsenkirchen Bergbau, innledet med å si at mørke skygger etter hans landsmenns voldsanslag mot det norske folk gjorde det vanskelig for ham å stå fram for en norsk forsamling. Men skal verden bestå, må man begynne fra nytt og skape grunnlag for tillit. Et slikt grunnlag er de prinsipper som Moralsk Opprustning er talsmann for.

Det internasjonale ungdoms kor fra Caux og som representerer 8 nasjoner bidro med frisk og vakker sang under ledelse av pianisten Waldemar Smith. En rekke utenbys fra var til stede på møtet. I alt var 25 byer representert. Der var industridelegasjoner fra 26 bedrifter fra Østlandet, i alt 850 personer, representerende så vel arbeidere som ledelse.

Mack.